
 

Комитет по образованию администрации  

МО «Кингисеппский  муниципальный район» 

 

МБОУ «АЛЕКСАНДРО-ГОРКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

п. Кингисеппский 

 

 18.10.2021 г.                                           № 140 

 

«О подготовке к участию в региональной  

оценке качества образования 

на основе практики международных 

сравнительных исследований  

PISA в 2024 году» 
 

 

             В соответствии с приказом  от 30.09.2021 года № 603 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) по подготовке общеобразовательных организаций к участию в региональной 

оценке качества образования на основе практики международных сравнительных исследований 

(по модели PISA) в 2024 году на 2021-2022 учебный год»  и в целях подготовки участников 

образовательного процесса к участию в региональной оценке качества образования по модели 

PISA (2024 год) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать управленческую команду в составе директора школы, 

Овчинниковой  В.П.,  заместителя директора школы по УВР Ворошиловой В.А.и 

руководителя школьного методического совета Петровой Л.Н. для организации работы по 

формированию и  развитию функциональной грамотности обучающихся.  

2. Утвердить состав  рабочих групп  педагогов для организации работы  с 

обучающимися в МБОУ «Александро-Горкская ООШ» по каждому из направлений 

формирования функциональной грамотности. (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
       

          

 

 

Директор школы                          В.П. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

.  
 

 

Организация работы 

по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся 

в целях подготовки к участию в  региональной оценке качества образования  

на основе практики международных сравнительных исследований (PISA) 

 в 2024 году 

 

Наименование общеобразовательной организации  

МБОУ «Александро-Горкская ООШ» 

 

1.  Состав управленческой команды  

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Овчинникова В.П. Директор школы 

2 Ворошилова В.А. Заместитель директора школы по УВР 

3 Петрова Л.Н.  Заместитель директора школы по УВР,                                                                                

 руководитель школьного методического 

совета 

 
2. Состав рабочих групп педагогов 

 

№ 

п/п 

Направление функциональной 

грамотности  

ФИО Должность 

1 Читательская грамотность Устименко Н.В. Учитель русского 

языка и литературы 

Бралиева А.М. Учитель начальных 

классов 
2 Математическая грамотность Неронова В.А. Учитель математики 

Кольченко О.А. Учитель начальных 

классов 

3 Естественнонаучняа  

грамотность  

Ворошилова В.А. Учитель биологии и 

географии 

Вестимова Т.А. Учитель технологии 

Луенкова Н.В. Учитель физики 

4 Финансовая грамотность  Федорова Л.И. Учитель 

обществознания 

Козлов С.М. Учитель физической 

культуры 

5 Креативное мышление Попова М.Г. Учитель 

иностранного языка 

Петрова Л.Н. Учитель начальных 

классов 

 
 


		2022-10-23T21:55:36+0300
	Овчинникова Валентина Петровна




